
PROTOKÓŁ  NR XXXII/10
          z sesji Rady Gminy Poświętne

w dniu 24 września  2010 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.
W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.
Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XXXII-ej sesji Rady Gminy. 
Powitał  wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję.  Stwierdził,  że  sesja  jest 
prawomocna,  w sesji  uczestniczy 15 radnych,  co stanowi quorum, przy którym Rada 
Gminy może obradować i podejmować uchwały. Poinformował, iż protokół z XXXI sesji 
Rady  Gminy jest  wyłożony na  stoliku.   Jeżeli  do  końca  sesji  nie  zostaną  wniesione 
uwagi, uznamy, że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  są  wnioski  o  zmiany  w 
porządku obrad.

             Wójt Gminy Witold Łapiński zgłosił wniosek o zdjąć w  punkcie 7  porządku 
obrad 

  Podjecie  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  rocznych  stawek  podatku  od 
środków transportowych na 2011 rok. 

A wprowadzić:
Podjecie  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  Nr  XXXI  /156/10  Rady  Gminy 
Poświętne  z  dnia  27  sierpnia  2010  roku  w  sprawie  określenia  gminnych  jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie  oświaty,  które  gromadzą  dochody  określone   w  uchwale  na  wydzielonym 
rachunku źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów  gromadzonych  na wydzielonym rachunku i wydatków 
nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania

Po punkcie 7 wprowadzić dodatkowy punkt o treści

-   podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  gminnych  jednostek  budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r.  o systemie 
oświaty,  które  gromadzą  dochody  określone   w  uchwale  na  wydzielonym  rachunku 
źródeł  tych  dochodów  i  ich  przeznaczenia  oraz  sposobu  i  trybu  sporządzania  planu 
finansowego dochodów  gromadzonych  na wydzielonym rachunku i  wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania

             Przewodniczący zarządził głosowanie wniosków.
Zwrócił się do radnych z pytaniem,
- Kto jest za wprowadzeniem  zmian w punkcie 7 porządku obrad   zgłoszonej przez 

Wójta Gminy  zmiany   : Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych 
stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok. A wprowadzić:

Podjecie  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  Nr  XXXI  /156/10  Rady  Gminy 
Poświętne z dnia 27 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia gminnych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 
r.  o  systemie  oświaty,  które  gromadzą  dochody  określone   w  uchwale  na 
wydzielonym rachunku źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i 
trybu sporządzania planu finansowego dochodów  gromadzonych  na wydzielonym 
rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz 
ich zatwierdzania



- kto jest przeciwny?
- kto się wstrzymał?
Głosowało  radnych  15 za,  co  oznacza,   że  Rada  Gminy  jednogłośnie  zmieniła  treść 
punktu  7 porządek obrad  o zgłoszony wniosek.
-  Kto jest za wprowadzeniem  do porządku obrad zmiany  zgłoszonej przez Wójta 
Gminy     aby po punkcie 7 przyjąć dodatkowe punkty o treści: 

-   podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  gminnych  jednostek  budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r.  o systemie 
oświaty,  które  gromadzą  dochody  określone   w  uchwale  na  wydzielonym  rachunku 
źródeł  tych  dochodów  i  ich  przeznaczenia  oraz  sposobu  i  trybu  sporządzania  planu 
finansowego dochodów  gromadzonych  na wydzielonym rachunku i  wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania
- kto jest przeciwny?
- kto się wstrzymał?
Głosowało  radnych  15  za,  co  oznacza,   że  Rada  Gminy  jednogłośnie  rozszerzyła 
porządek obrad  o zgłoszony wniosek.
          Ponieważ   nie było więcej  uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady 
zwrócił  się  do  Radnych  o  przegłosowanie   całego  porządku  obrad  poszerzonego  o 
przegłosowany wniosek.
          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ przyjęła następujący 
porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010 r.
4.  Informacja o analizie oświadczeń majątkowych
5. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XXX/148/10 Rady Gminy 

Poświętne w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Brzozowo Stare na 
lata 2010-2017”

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na 2011 r

7.  Podjecie  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  Nr  XXXI  /156/10  Rady  Gminy 
Poświętne z dnia 27 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia gminnych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 
r.  o  systemie  oświaty,  które  gromadzą  dochody  określone   w  uchwale  na 
wydzielonym rachunku źródeł  tych dochodów i  ich przeznaczenia  oraz sposobu i 
trybu sporządzania planu finansowego dochodów  gromadzonych  na wydzielonym 
rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz 
ich zatwierdzania

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  gminnych  jednostek  budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, które gromadzą dochody określone  w uchwale na wydzielonym rachunku 
źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu 
finansowego dochodów  gromadzonych  na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania

9.Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy  różne

Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący 
zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010 r.



Temat  przedstawiła  Wiktoria  Kazimierska.  Przedstawiła  projekt  uchwały  w  tej 
sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXXI/158/10
w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010 r.
                    / w załączeniu/

Ad.4. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych

Tadeusz Wiśniewolski przedstawił informację Przewodniczącego Rady Gminy z analizy 
oświadczeń radnych oraz  informację Wójta Gminy  z analizy oświadczeń majątkowych 
pracowników.
                                                                 

        /informacje w załączeniu/

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował Radę, iż Wójt Gminy oraz Przewodniczący 
Rady  złożyli  swoje  oświadczenia  majątkowe  wojewodzie  i  ich  analizę  przeprowadza 
Wojewoda  następnie  zwrócił  się  do  Radnych  z  pytaniem,  czy  mają  pytania  do 
przedstawionej informacji.
           Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji, oznacza to, że 
informacja została przyjęta przez radnych. 

Ad.5.  Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XXX/148/10 Rady Gminy 
Poświętne w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Brzozowo 
Stare na lata 2010-2017”

Temat  przedstawił  Pan  Alfred  Dobrzyński.  Przedstawił  projekt  uchwały  w  tej 
sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXXII/159/10
w sprawie zmiany Uchwały NR XXX/148/10 Rady Gminy Poświętne w sprawie 

zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Brzozowo Stare na lata 2010-2017”

                   / w załączeniu/

A.d6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2011 

Temat  przedstawiła  Wiktoria  Kazimierska.  Przedstawiła  projekt  uchwały  w  tej 
sprawie.
 
Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXXII/160/10
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011  

                   / w załączeniu/

Ad.7. Podjecie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI /156/10 Rady Gminy 
Poświętne  z  dnia  27  sierpnia  2010  roku  w  sprawie  określenia  gminnych 



jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 
września  1991  r.  o  systemie  oświaty,  które  gromadzą  dochody  określone   w 
uchwale na wydzielonym rachunku źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia 
oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów  gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian 
w tym planie oraz ich zatwierdzania

Temat  przedstawiła  Wiktoria  Kazimierska.  Przedstawiła  projekt  uchwały  w  tej 
sprawie. 
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie / 15 za  podjęła

UCHWAŁĘ NR XXXII/161/10
w sprawie  uchylenia  uchwały  Nr  XXXI  /156/10  Rady  gminy  Poświętne  z  dnia  27 
sierpnia  2010  roku  w  sprawie  określenia  gminnych  jednostek  budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r.  o systemie 
oświaty,  które  gromadzą  dochody  określone   w  uchwale  na  wydzielonym  rachunku 
źródeł  tych  dochodów  i  ich  przeznaczenia  oraz  sposobu  i  trybu  sporządzania  planu 
finansowego dochodów  gromadzonych  na wydzielonym rachunku i  wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania

                   / w załączeniu/
                 

Ad.8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  gminnych  jednostek  budżetowych 
prowadzących  działalność  określoną  w  ustawie  z  dnia  7  września  1991  r.  o 
systemie  oświaty,  które  gromadzą  dochody  określone   w  uchwale  na 
wydzielonym rachunku źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i 
trybu  sporządzania  planu  finansowego  dochodów   gromadzonych   na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w 
tym planie oraz ich zatwierdzania

Temat  przedstawiła  Wiktoria  Kazimierska.  Przedstawiła  projekt  uchwały  w  tej 
sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXXII/162/10
w  sprawie określenia  gminnych  jednostek  budżetowych  prowadzących  działalność 
określoną  w ustawie  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty,  które  gromadzą 
dochody określone  w uchwale na wydzielonym rachunku źródeł tych dochodów i ich 
przeznaczenia  oraz  sposobu  i  trybu  sporządzania  planu  finansowego  dochodów 
gromadzonych   na  wydzielonym  rachunku  i  wydatków  nimi  finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania

                   / w załączeniu/

Ad. 9. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

Wobec braku wniosków i uwag Przewodniczący Rady ogłosił zakończenie obrad i 
poprosił Radnych o przejście do autokaru , aby udać się na wyjazd studyjny do 
Białowieży

Ad.11. Wyjazd studyjny do Białowieży.

Wójt Gminy w skrócie przedstawił trasę wycieczki:



W  Zespole  Szkół  w  Poświętnem,   radni  zapoznali  się   z  zakresem  prac 
inwestycyjnych. Następnie autokarem udali się do miejscowości Brzozowo Stare, gdzie 
zapoznali  się  z  postępem  robót   przy  budowie  świetlicy  wiejskiej.  W  miejscowości 
Wilkowo Stare  radni zapoznali się z budową sieci kanalizacji ciśnieniowej - tranzyt z 
Brzozowa Starego oraz w miejscowościach Wilkowo Nowe , Wilkowo Stare, Liza Stara , 
Liza Nowa – w Miejscowości Wilkowo Nowe i Wilkowo Stare  przyłącza wykonane w 
100%  obecnie  inwestycja  jest  na  etapie  wykonywania  przyłączy  kanalizacyjnych  w 
miejscowości Liza Stara i Liza Nowa, oraz z stanem na Budowie Świetlicy Wiejskiej w 
Wilkowie Starym – roboty wykończeniowe układanie posadzek .Następnie wszyscy udali 
się do miejscowości Białowieża.

Po  przechadzce   alejkami  Parku  Pałacowego  z  dużym  zainteresowaniem  Radni 
zwiedzili  Muzeum  Przyrodniczo  leśne  im.  J  Miklaszewskiego  Białowieskiego  Parku 
Narodowego,  który  prezentuje  przyrodę  i  historię  BPN  z  wykorzystaniem  efektów 
multimedialnych  (śpiew  ptaków,  głosy  zwierząt  ,  gra  świateł)  zapoznali  się  także  z 
kolekcją sprzętu bartniczego, którym posługiwali się dawni mieszkańcy Puszczy.

 Następnie  w  Rezerwacie   Pokazowym  Żubrów  mieli  możliwość  obejrzenia  , 
Żubrów, Koników Polskich - Tarpanów, Kucyków i innych zwierząt puszczańskich oraz 
mogli zobaczyć krzyżówkę Żubra i bydła domowego tzw. Żubronia. Po ekscytujących 
doznaniach estetycznych, których dostarczyła wycieczka po BPN w drodze powrotnej 
zajechaliśmy na obiad do Bielska Podlaskiego.   

          Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                             Tadeusz Kamiński
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